
令和 7 年 2 月吉日 

関係各位

福岡大学工学部建築学科 

学科主任 池添 昌幸 

吉澤幹夫教授 退職記念講演会のご案内 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、福岡大学工学部建築学科教授の吉澤幹夫先生が、本年３月をもちまして定年退職されるこ

ととなりました。つきましては、これまでの歩みを振り返る講演会を、下記のとおり開催いたします。 

吉澤先生は、前職で長年にわたり建築構造設計の実務に従事され、多くの建築の構造設計を手掛けら

れました。その後、本学で８年間にわたって実務家教員として教育・研究に尽力され、多くの学生を指

導してこられました。本講義では、これまでのご経験やご研究についてお話しいただく予定です。

在学生や卒業生、建築業界の皆様にもご参加いただき、吉澤先生に感謝の気持ちをお伝えするととも

に、貴重なお話を伺えれば幸いです。講演会の後には茶話会も予定しておりますので、ぜひご参加くだ

さい。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具  

記

■退職記念講演会

日 時 ：2025 年 3 月 8 日（土）15：00 ～ 16：30 

場 所 ：福岡大学 5 号館 1 階 513 教室 

講義題目：「福岡大学での 8 年間／定年退職にあたって」 

■茶話会

日 時 ：講演会終了後、17:00～18:00 

場 所 ：福岡大学 5 号館 4 階 541 教室 

会 費 ：社会人 2,000 円、学生 1,000 円（予定） 

■参加申込方法

参加をご希望の方は、次のページの専用申込フォームよりお申込みください。

■問い合わせ先

福岡大学工学部建築学科 田中 照久

TEL ： 092-871-6631

E-mail： sttanaka@fukuoka-u.ac.jp

以上 

1




